PAGE
2

[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от  30 января 2013 г

                                № 2
Об утверждении перечня вопросов отчета Главы Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области о результатах его деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Хиславичским районным Советом депутатов за 2012 год.
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 20 Устава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
Хиславичский районный Совет депутатов  р е ш и л:
1. Утвердить перечень вопросов отчета Главы администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Хиславичским районным Советом депутатов за 2012 год.
2. Заслушать отчет Главы Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области 27 марта 2013 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Хиславичские известия».

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                         А.И. Горецкий

                                      Приложение№1

                                                                      к решению Хиславичского районного

                                                                      Совета депутатов от 30.01.2013г. № 2.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Перечень вопросов для заслушивания Главы Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области о результатах его деятельности, в том числе о решение вопросов, поставленных Хиславичским районным Советом депутатов за 2012 год.

1. Экономическое развитие:

- дорожное хозяйство и транспорт;

- развитие малого и среднего предпринимательства;

- улучшение инвестиционной привлекательности;

- сельское хозяйство;

- доходы населения.

2. Здравоохранение и здоровье населения.
3. Дошкольное образование.
4. Общее и дополнительное образование.
5. Физическая культура и спорт.
6. Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем.
7. Жилищно-коммунальное хозяйство.

- содержание мест общего захоронения граждан.

8. Организация муниципального управления.
9. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

10. Финансы.